
• 
IIIIAIIII~UIIIIlllllllllllllllllllll ~I 

MHMPXP7838EC 

Stejnopis ě.: ~ 
SMLOUVA O DÍLO 

na zhotovení proj cktové do ku mcn tace, zajištění 
inženýrské ěinnosti a výkon autorského dozoru 

(pro zakázky malébn rnz~abu) 

kestavbě ě. 0204 TV Nebušice, etapa 0015 U Pohádky- dokumentace vě. AD a IČ 

číslo smlouvy objcdnatcle:Dll./20/04/00048212017 

·-----------·-----Mslo smlouvy zhotovllele: 014/2017 

U7.avřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské námčsti 2, ll O O 1 Praha 1 

00064581 

a 

IČO: 
DIČ: 
bankm'lll spojeni: 
čis1o účtu: 
jednající: 

CZ00064581 

(dále jen "objednatel") 

PRO-CONSULTs.r.o. 
se sídlem: Dělnická 775í30, 170 00 Praha 7 
IČO: 26509172 
DIČ: CZ26509172 
zapsána: 
bankovnl spojeni: 
čfsloúčtu: 
jednající: 

(dále jen ,,zhotovitel") 

vedetJérn u MS v Praze, oddíl C, vlot.ka 86644 

a jednatel společnosti 

takto: 



(~ 
' . 

II. 
PŘF.DMŘ T SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je: 

- zhotovení projektov6 dokumentace pro sravebni povolení (dále jen "DSP") 
- 7.ajištěni vydání stavebního povolení s nabytím právní moci 
- zhotoveni projektové dokumentace pm zadáni stavby (dále jen "DZS") 
- zajištěni autorského do7.0IU (AD) 

pro stavbu č. 0204 TV Nebušice, etapa 0015 U Pohádky - dokumentace vč. AD a 
IČv souladu s ro:.dtodnulím objednatele o pfidělcni vcl'ejné zakázky na dílo ze dne 12. 9. 2017 
čj. MHi\.1P 1453049/2017. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozSlihu gtanoveném v zadávací dokumentací «:adávacího 
řízeru. Specifikace předmětu plněni je obsahem přílohy č.l této smlouvy. 

3. Zhotovitel plně zodpovídá za úplnost a kompletnost zp.l'liCování předmětu plněni této smlouvy 
a '-''Ýkon autorského dol!oru. 

4. Zhotovitel zhotovi dllo svým jméncm a na vlastni zodpovědnost. Zhotovitel může pověřit 
provedením čá~tí díla třetí osobu. Za výsledek těchto činnosti však. odpovidá objednateli stejně, 
jako by je provedl sám. Zároveň je v tomto případě povinen získat od této třetí osoby licenci ve 
stejném rozsahu, jakou poskytuje zhotovitel objednateli k předmčtu dlla touto smlouvou. 

S. VlaslllÍcké právo k dílu přccházi na objednatele jeho zhotovením (i z části). 

III. 
SOUČINNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebné, dříve zpracované podklady, údaje, vyjádřeni u 
stanoviska (které miÍ. k di~pozíci), jejíchi! potřeba vyplyne v pn1bčhu p1nčru a jež jsou pro 
plnění dle této smlouvy nezbywé.Objednntel je povinen poskytnout dolcwnenty podle 
předchozí věty do 7 dno od doručeni žádostí. 

2. Výchozí podklady a materiály získané zhotovitelem od objednatele mají důvěmý charakter a 
smql být použity pouze pro plněni ve smyslu této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen neprodleně olJlámjt objednateli všechny skutečnosti, vwlývajici z 
technického ~cnf nebo z jednáni s třetími stranami, které ~istí v průběhu prací a které mají 
vliv na možnost plněni dle této smlouvy. 

JV. 

DOBA PLNĚNÍ 

I. Zhotovitel se zava:r.uje provést dílo tak, aby dílo bez vad mohlo být předáno objednateli v 
jednotlivých stupních projektové dokumentace nejpozději do: 

2 I 



Zhotovení DSP (návrh DSP) 6týdnó po datu uzavřeni smlouvy 

Zapracování výsledků projednání DSP do 2týdnů po datu předání vý8ledlů 

(čistopis DSP) projednáni Objednatelem 

Vypracování a podání .l'.ádostí o stavební 
do I týdne od předáni čistopisu DSP 

povoleni 

ZhotovC!Ú DZS Stýdnů po výzvě Objednatele 

(dále jen "lhůta pro dokontcni''). 

Autorský do7.or je 7..hotovitel povinen vykonávat po celou dobu realizace stavby. 

Lhůta pro dokončení se pmdlužuje pow:e v případech, kdy tak výslovně stanoví smlouva, a to 
pouze o dobu, o jakou se provedení díla zpo7..di oproti původní lhůtě pro dokončení. Lhůta pro 
dokončeni se neprodlužuje v pfípadč, .že skutečnost, která je důvodem pro prodloužení lhůty 
pro dokončeni, vznikla v důsledku pomšení právních povinností zhotovitele. 

V případě, že je skutečnost, která je důvodem pro prodloužení lhitty pro dokončeni, resp. 
přerušení provádční díla, způsobena porušením poviooosti určité smluvní strany, je taková 
smluvní slrdllli povim1a n21hmdit drllhé smluvni stranč náklady prokazatelně a účelně 

vynaložené v důsledku přerušení prováděni dila a veškeré další náklady, které jí v souvislosti s 
prodloužením !Mly pro dokončeni prokazatelně vznikly. Předchozí věta neplatí v případě, 7-e 
prodlou7.eni lhůty pro dokončeni bylo 7.půsoheno v důsledku vyšší mocí podle čl. IX. 

Jestlíže se zhotovitel domnívá, že se v dusledku určité skutečností prodlužuje dle podmínek 
této smlouvy lhůta pro dokončení, je 1.botovitel povinen tuto ~kutečnost omámil objednateli 
spolu s popisem skutečnosti nebo okolností odůvodi\ujících vznik takového nároku a 
vysvětlením příčinné sou"isJogti mezí takovou skutečnosti a prodloužením lhůty pro 
dokončení. Jestliže zhotovitel nepředložl oznámení o nároku na prodloužení lhůty pm 
dokončení ve lhůtě do 7 dnů od v:miku pi'islušné skutečností (resp. od doby, kdy trvající 
skutečnost 7.ačala mít vliv na prodloužení lhůty pro dok1mčení) a oznámí skutečnost zakládající 
prodlouženi lMty pro dokončenf pozdčjí, nebude se přihlížet ke skutečnostem, které V7Jlikly 
nebo trvaly během doby před tímto oznámením. 

Slepý výkaz výměr mw;í být zpracován ve dvou provedeních, a to "s" a "bez" členění na 
jednotlivé správce (TSK, PVS,I'VK apod.). 

2. Mí~ten1 předání a převzetí se m.zwní sídlo objednatele nebo p.řikaznika, pokud je v záhlaví této 
smlouvy uveden. 

3. Autorský dozm bude zahájen realizací stavby, tj. 1. dnem zápisu o započetí stavby do 
stavebního denlku zhorovítclem stavby. 

4. Objednatel sí vyhrazuje lhůtu 14 dnů k prn~tudování díla. Dílo bez zjevných vad a nedodělků 
bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzatonu zólcladě protokolu o předání a převzetí 
díla. 

v. 
Cf:NA J>iJ.A A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za zhotovení dHa v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena v souladu 
s rozhodnutfm zadav alele o přidělení veřejné zakázky pod čj .MHMP 1453049/2017 
ze dne 12. 9. 2017 jako cella nejvýše pHpustná, a to ve výši: 

3 t 



Cena celkem bez O .PH 876.650,-Kč . 
DPH 184.096,50 Kč 

Cena celkem včetně DPH 1.060. 746,50 Kč 
o 

Zhntovitol je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené ~ platné v den uskureč~ú zdanitelného plnční. 

Zhotovitel je povinen uvádět na fakturách - daňových dokladech za názvem stavby event. 
etapy, kontrohú číslo vyznačené na první slranl! smlouvy o dilo. Člslo je lUllistěno vpravo 
nahoře (razítko) pod o;;mačenim KČ .••...... Pokud fuktura nebude obsahovat kontrohú 
čisln, hude neuhrazena vrácena zhotoviteli. 

Zpracování projektové dokumentace (dlla) je rozčleněno na fáze a .l:a:!dá fáze sestává z dJlčícb plni:'llí 
v návazno~ti nač""'"" a věcné hledis"ko: 

I. fáze DSP 

Cena I. fáze bez DPH 403.650,- Kč 

DPH 84.766,50 Kč 

Ceno I. fáze celkem včetně DPH 48l!.416,SO Kč 

Zpracování DSP sestává :.:e dvou dílčích plnění: 

a) zpracování dokumentace pro zahájení vcřejnoprávnfho projednání, jejíž :.!hotovení he7. 
závad potvrdí objednatel formou ,,Protokolu o odsouhlasení předané a piwzaté projektové 
dokumentace" nejpozději do 14 dnů od pfcvzctl dokumentace. 

Dnem uskutečnění 7.danitelnébo dílčího plnění je den podpisu "Protokolu". Na záldadč 
potvrzeného protokolu dodavatel projektových prací vystaví fakturu • daňový doklad ve 
výši 70% ceny I. :lhe (DSP) a přiloží originál "Protokolu" s uvedením jména a podpisu 
předávajícího a přejímajícího. 

b) dopracování dokumentace na ?.áklndě veřejnoprávního projednáni potvrdí objednatel 
funnou "Protokolu" 

Dnem uskutečnění dílčího 7.danitelného plnění je den podpisu "Protokolu". Na základč 
potn.7.eného "Protokolu" dodavatel projektových prací vystaví lllkturu . daňový doklad 
ve výši 30% ceny I. fiíze (DSI') a pliloží originál "Protokolu" s uvedením jména a 
podpisem předávajícího a přejímajícího. 

ll. lii:u: V}i'izeu! SP 

r· o 

Cena U. fW.e bez DPH 30.000,· Kč 

DPH 6.300,- Kč 

Cena II. fáze ~elkem věetně DPII 36.300,-Kě 

4 



Úhrada ceny za II. fází bude uplatněna ve dvou samostatných dílčích plnčních v návaznosti 
na časové a věcné hledisko: 

a) za plllpravu podkladě. pro stanbrú povolení 

dílčí faktura - daňový doklad bude doložena podanou žádostí o vydání stavebního 
povolení Stavby (60% z ceny vč. DPH za ll. fázi). 

Dnem uskutečnění zdanítehlého plněni daňového dokladu bude den podání žádosti o 
vydání stavebního povolení. 

b) za obstarání sta,•ebního pol·olení 

dílčí faktura -- daňový doklad bude doložena kopií stuvebního povolení s nabytím právní 
moci nebo mamým uplynutím lMty 40 dnů od podání ohlášení Stavby (40% z ceny vč. 
DPH za D. fází). 

Dnem uskutečněni :t.danitelného plnční faktury - daňového dokladu bude den vyznačení 
nabytí právní mocí stavebního povoleni orgánem, který stavební povolení vydal nebo 
datum 41. dne od podání ohlášení. 

Ill. fáze DZS 

Cena III. fáze bez DPH 367.000,- Kč 

DPH 77.070,- Kč - ----~ 

Ccoa III. fá:i:e celkem včetně DPH 444.070,- Kě 

Zpr21cování DZS představuje pouze jedno dílčí plnění. 

Zpracování pmjektové dokumentace pro zadání stavby, jeji7. vyhotovení je bez :távad, potvrdí 
objednatel formou "Protokolu o odsouhla~ení předané a př!Wzaté dokumentace" nejpozději do 
14 dnu od převzeú dokumentace. 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnčnl je den podpisu "Protokolu". Na zilkladi! potvrzeného 
protokolu dodavatel projektových prací vystaví daňový doklad na cenu TlL fá7.e DZS a příloží 
originál protokolu. 

IV. fá,.;c AD (výkon autorského dozoru) 

Cena IV. Iaz.e be7. DPH 76.000,- Kč 

DPH 15.960,- Kč 

Cena JV. fáze celkem včemě DPH 91.960,- Kč 

Cena za výkon autorského dozoru při realizaci stavby je stanovena jako nejvýše pftpustná a 
bude fakturována lx ročně vždy k 31.12. nebo k daru vystavení kolaudačoíbo rozhodnutí. 
Dai'íový doklad za dílčí plnění bude 7.botovitelem doložen výkazem hodin potvrzeným 
objednatelem :;;a obdobi prováděného autorského dozoru a hodinovou sazbou v Kč. 

Dnem uskutečněni zdanitelného plnění bude datum potvrzené rekapitulace vyúčtování 
autorského dozoru. 

5 



2. Oprámčnč vystavená faktura - daňový doklad - musí obsahovat náležitosti illiňového dokladu 
ve smyslu ;r,ákona č. 235/2004 Sb. o dani z přídané hodnoty, ve znční pozdějších předpísd 
včetnč tčchro údajd: 

údaje objednatele, sídlo, IČO, DIČ 
úd~je zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ 
cvidcnčni číslo daňového dokladu 
ballkovní spojeni zhotovitele 
datum vystavení daňového dokladu 
datum uskutečněni 7.danítelného plnění 
rozsah a plcdmčt fukturovaného plnění 
číslo smlouvy 
komrolrú číslo (vyznačené vpmvo nahoře na první straně ~n1louvy pod označením KČ) 
číslu a název ~tavby, popř. číslo a název etapy 
fakturovanou částku ve složení záldadrú cena, DPH a cena celkem 
zápis v obchodrúm rejstříku (čislo vložky, oddíl) 
razítko a podpis oprávněué osoby, st:vr7.ující oprávněnost, fonnáhú a věcnou sprá."nost 
fakrury 

3. Soupisy provedených prací a faktury budou předávány v tištěné podobě a elektťonicky. 

4. V případě, že fakrura nebude obsahovat nále7.ito~ti daňového dokladu a údaje uvedené v bodč 
2 tohoto článku, je objednatel oprámčn vrátit jí zhotoviteli k odstranění vad nebo k doplnění. 
V takovém případě se :r.ačne počítat nová !Mla splatnosti dnem doručetú opravené či 
oprávněně vystavené faktury. 

5. Smluvní sumy vzájemně dohodly lhůtu splatJJostí jednotlivých fakJ.ur specifikovaných v bodč 
I ,2 tohoto člállku, a to 30 dní od doručení objednateli. Faktury budou vystaveny a od~~lány na 
adre~u objednatele: Hlavní město Pntha, 110 Ol Praha I, Mariánské náměstí 2. Doloženy 
budou všetni požadovanými přílohami. 

Tennfnem úhrady se rozumí den odpisu platby :r. účtu objednatele. 

VI. 
ODPOV~DNOST ZA VADY 

1. Zhotovitel zodpovídá za vady, jež mÍl dílo v době předáni a za vady vzniklé po předání, jestliže 
byly způsobeny poru~cnim jeho povÍIUlostí. 

2. Zhotovitel 11eodpovídá 7.a vady díla, které byly :způsobené použitim podkladů poskytnutých 
objcdnateletn, a zhotovitel při vynaložení veškerého úsilí nemnhl zjistit jo:jich nevhodnost 
anebo na ně upo:lomil objednatele a ten na jejich použití trval. 

3. Smluvní strnoy se dohodly, že v případě vzniku vad díla, je objednatel po"inen bczodkladnč po 
jejích zjištění písemnou formou a způsobem uvedeuým v čl. XIV. existenci těchto vad 
zhotovit di oznámit, piičemž zhotovitel je povinen pfscmnč oznámené tedy reklamované vady 
díla bezplatně odstranit, a to ve lhůtě 30 dnů od uplatnění písemné výzvy - reklamHce 
objednatelem. 

4. Zhotovitel odpo"ídá za řádné provedení díla, a to ~ména, že dílo je možné realizovat, pokud 
by během realizace st.avby bylo zjištěno, 7.e projektnvé dílo má vady a stavbu není rnl)Žilé 
v souladu s projektovou dokumentací provést, je povinen zhotovitel odstranit vndy díla a to 
bezplab1ě. Zároveň se uvaruje objednateli uhradil veškerou škodu, která mu vznikne 
v souvislosti s těmito vadami díla. 

6 



5. Pokud ;zhnto~itel vady neodstnmí do 60-ti dnů, dává .:hotovi tel jako autor dila (podléhá-li dflo 
autorskému právu) objednateli výslovný souhlas aby odstranění vad díla zndal jinému 
~ubjektu, bez toho, 7,e by zhotovitel na objednateli uplatňoval jakékoliv finančni či jiné 
náhrady v souvislosti se svými autorsk}'IIli právy. Zároveň se 7.av37.Uje objednatelí \thl'adít 
veškei'Ou škodu, ktel'á mu V7nilme v f>Ouvislostí s těmito vadanú díla. 

VII. 

SMLUVNÍPOKUTY 
1. Nesplní-li zhotovitel dílčí plnění předmětu ~mlouvy v dohodnutém tcnnlnu, je objednatel 

oprávnčn požadovat po zhotovitclismluvní pokutu ve výší 5 000,- l<Čí:a ka7.dý den prodlení 
ka7.dého jednotlivého samostatně fakturovaného dílčího plnčni. 

2. N&ldstraní-li zhotovitel vady díla ve lhiitč rnaximálnč 30-ti dnů od písemně ozoámené výzvy 
k odstraněni vad a nedodělků, je zhotovitel povine11 r.aplatítobjednateli ~mluvni pokutu ve výši 
2 000,- Kč z ceny vadného samostatně JaktLirovaného dflčího plnění za každou vadu a den 
prodlení. Oznámením reklamace se roromi doručení písemné výzvy, a to zplisobem uvedeným 
včl. XIV. 

3. Za prokazatelné neplnění výkonu činnosti autorského dozoru je zhotovitel povinen :iaplalit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny aLitorského dozoru a autorského dohledu, a to 
za každý započatý den, v němž bude toto proka7.atelné neplněnf výkonu činnosti autorského 
dozoru trvat. 

4. Jestliže budou objednatelem v průběhu plnění smlouvy 7Jištěny další nedostatky v činnosti 
zhotovitele, a to :i.t!iména porušení ustanovení čl. XII. odst. 2, 3, 4 11 5, je objednatel povinen na 
tyto skutečnosti neprodleně zhotovitele upo7..omit a to písemnou výzvou. Pokud zhotovitel 
nezjedná nápravu do deseti kalendářních dno od doruče!Ú této výzvy, je povinen objednnteli 
7.aplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč z:1 ka'ldý jednotlivý zjištčný a oznámený 
nedostatek, přičemž oznámenim se rozumí doručení písemné výzvy k jeho odstr.mění dle čl. 
XIV. 

5. Objednatel je oprávněn smlnvní pokutu, případně náhradu škody, nn které mu v důsledku 
porušení záva?.ku ?.hotovi tele vT.Ilikl právní nárok, .započíst do kterékoliv úhrady, která příslušf 
zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy. 

6. Smluvní pokuta sjednaná dle čl. Vll. od'<t. 1, 2, 3 a 4 je splalllá do 15-ti kalcndářnich dnd od 
okamžiku každého jednotlivého porušení této smlouvy specifikovaného v ustanovení čl. VII. 
odst. 1 ,2, 3 a 4, a to na účet objedMtele. 

7. Ustanovením čl. VII. o smluvní pokutč ncni dotčeno právo zadavatele domáhat se náhrady 
škody. 

VIII. 
ZÁRli ČN j DOBA 

I. Záruční doba počíná běžet předáním díla zhotovitele objednateli. 

2. Zhotovitel poskytne záruky na dílo po dobu 3 let od předání a převzetí díla objednatelem. 

7 

. ' 
~e. 



IX. 

VYŠŠÍ MOC 

I. Smluvní stro1ny se nsvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvnich 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vy~šf moci. 

Za vyšší moc se pokládají okolností, které vznikly po uzavŤení této smlouvy o dílo v 
dúsledku stranami nepřcdvidaných a neodVTl!titelných událostí, mimořádné a neodvratitelné 
povahy a mají bezprostředJ1í vlív na plnění pl'edmčtu této smlouvy, jeduá se především o 
živelné pohromy, válečné události případně opatření přislu~ných správnich orgánů na území 
ČR 

2. Nastanou-lí okolnosti vyšší moci dle odst. L prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou 
budou okolnosti vyšší mocí působit. 

Tato doba bude vzájemně odsouhlaseou dodatkem k této smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak. 

x. 
OllSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Práce zhotovitele, které vykazují již v pruběbu prováděni nedostatky nebo jsou prováděny v 
rozporu s touto smlouvou, je 7.hotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud 
zhotovitel ve lhfltč, dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné nedostatky ncodstraní, může 
objednatel od smlouvy od~toupit.Vzoikn(>li z těchto důvodů o~íednateli škoda, je :lhotovít.cl 
prukazně vyčíslenou škodu povinen uhradit. 

2. Jestliže objednatel v pruběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, t.e dochází k prndlerú se 
:tahájenfm nebo provádčním prací oproti smluvnímu ujednání 2 dflvodťa na straně zhotovitele, 
stanoví 7.hotovheli lhůtu, do kdy má nedostatky odstra!Ůt. V případě, že zhotovitel neodstrani 
nedostatky ve stanovené lhůtě, mů7.e objednatel od smlouvy odstoupit. Škodu, která 
objednateli:.<: těchto duvodťí vznikne, je zhotovitel povinen uhradit. 

3. Bnd~li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na díle po dobu delší 
jak pět mě~íc\'1, mů?.e od ~mlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak. 

4. V případě odstouperú od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení 
vyhotoven protokol o předání a prevLetí nedokončeného díla. 

5. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran 21 do doby dohody o vzájemném 
vyro"nání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby 
:dtotovit.eli. 

6. Každá ze smluvních stran je opráYJJěna písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 

a) na m~íetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo povoleno vyrovnáni, 

b) návrh na prohlášeni konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvni strany, 

c) druhá smluvru strana vstoupí do likvidace, 

d) nastane-li vyšší moc uvedená v čhlnku IX. smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které 
ncrnohou smluvní strany ovlivnit a které 7.celn a na dobu delši než 90 dnů znemožni některé ze 
smluvních stran plnit své zlivazky ze smlouvy. 

7. Vznik nčkteré ze skutečnosti uvedených v odstavci 6 je každá smluvní strana povÍlUla oznámit 
druhé 8mluvní s1rdně. Pro uplatněni práva na odstoupení od smlouvy však ncni rozhodujíc!, 
jakým způsobem se oprávněná smluvní stramt dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k 
odstoupení od smlouvy. 

I~ • 8 



8. Pokud odstoupí nd smlouvy objednatel z dlivodu uvedených v odstavci 1 a 2 nebo některá ze 
smluvních stran z díivodft uvedených v odstavci 6, smluvní strany sepíší protokol o stavu 
provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musi obsahovat .zttiména soupis 
veškerých uskutcčnčných prací ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní 
strany uvedou finanční hndnotu dosud pmvedeného díla. V pfipadč, že se smluvní strany na 
finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat pr-íslušný 7.llalecký posudek soudním 
znalcem. Smluvní strOJJy se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení 
finanční hodnoty dfla. K určcrú znalce, jakož i k úhradě ceny za 7pracování posudku je 
příslušný objednatel. 

9. V:t.ájemné pohleditvky smlU\1lích stran v.zoiklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odstavců 
2 a 6 se vypořádají vzájemným 7.ápočtem, přičem7. tento zápočet provede objednatel. 

1 O. Za den odstoupení od smlouvy se pova7.uje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávnčné smluvnl strany doručeno druhé smluvní straně způsobem uvedeným v čl. Xl V. 
Odstoupením od smlouvy n~sou dotčena práva ~mlu"ních stran na úhradu splatné smluvní 
pokuty a na náhradu škody. 

ll. Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky EX NUNC (tedy ke dni zitniku smlouvy). 

XI. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. V ceně jednotlivých stupiíd projektové dokumentace je i zvět~ní mzsahu opmti 
předpokládaným investičním náklad'ilm stavby v pfipadě náJůstu nákladů do 20 %a v případě 
kdyby došlo ke změně plnění předmětu díla, který je V)~nezen v čl. II. 

2. Za vícepráce vzniklé z titulu potřebných úprav jednotlivých stupňu PD nebo zvláštrú výkony 
např. ?.apracování podmínek SP, průzkumů a jiných, které byly opomenuty, případně 
neprojednány s dotčenými orgány a organizacemi nebo nedokonale 7.apracovány v DSP, 
:.:aditvaci dokumentacim:se odpovědnost zhotovitel. 

3. Koncepční změny vzniklé zapracováním podmínek SP dle výsledků jednání s orgány státnl 
správy a organizacemi povči'cnými výkonem státní správy, které budou opomenuty v I>SP 
půjdou k tín 7.hotcvitele (be7. smluvních doplňků)_ 

4_ Cena díla pro Wochny stupně projektové přípravy stavby zahrnuje: veškeré potřebné pnU.kumy 
a důsledky z nich vyplývající pro Dávrh stavby, sludíc (např. hluková, architektonická, 
exlwlačni aj.), geodetické ?jištění, 7.aměi'-ení a ověření, požámě bezpečnostnl řešení, podklady, 
údaje o dodrŽCIÚ požadavkO stanovených zvláštními předpisy o nad:r..emuích a pod:l.emních 
stavbách v7.tahujících se ke stavbě a "chramlých pásmech, spolupráci se zadavatelem, 
projednání za účelem vydáni stavebního povolení, koordinaci projelctu, případně pas)l(lrti7.aci -
slávajíclho stavu díla. 

5. Za autor~ký do7..or nelze pova7.ovat jakákoliv jednání projektanta v období před vydáním 
stavebnllio povolení. 

6. V zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele budou stanoveny pouze parametry materiálů a 
výrobků, ale ne výrobce nebo dodavatel. 

XII. 
OSTATNÍ UJKDNÁNÍ 

1. Objednatel umožní zhotoviteli přístup na stavební pozemky a do stavebních objektů za 
účelem plněJJÍ předmětu sm \ouvy_ 

9 



2. Zhotovitel bude provádět dllo v souladu s platnými ČSNa v souladu se zákonem č.183/2006 
Sb., stavební zákon, v platném znění a předpisy souvisejícími. Zhotovitel se bude řídit 
výchozími podklady o~jednatele, jeho pokyny, zápisy, dohodami oprávněných pracovníků 
smluvních strana bude p1ůběžně informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla. 

3. V průběhu :;:praoování jednotlivých stupňů projektové dokumentace bude 7.botovítel svolávat 
výrobní výbory k projednáni návrhu řešení s dotčenými orgány a organizacemi a za účasti 
objednatele. 

4. Zhotovitel se :;:avaroje, ~e do 7 dnů od V)'7.Vání poskytne objednateli V)jádření ke 
stanoviskům dotčených orgánů, organizaci a osob, vydaných po dobu .zhotovení díla. 

S. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu kryjící odpovědnost za škody 
způsobené při výkonu své činnosti. 

6. Zhotovitel je po..,inen výchozí podklady, plány, předprojektovou a projektovou dokumentaci 
~'tavby archivovat způsobem a po dobu dle zákona č. 499/2004 Sb.,o archivnictví a spisové 
službě a o změnč nčktcrýeh .zákonů, ve znčnl po:.!dějšfeh předpisů. 

Xlll. 
l'ROVÁDĚNi DÍLA 

I. Objednatel je oprávněn kontmlovat provádění díla prosll'edllictvím oprávněných 

osob.Oprávněné osoby objednatele: 
- ve včcecb technických: Ing. Martin Vlk, ředit.ol OTV 

Ing. Marie Štěrbová, referentka pozemních staveb OTV 
Objednatele pří jcdnáru se zhotovitelem jsou oprávnčny zastupovat ve včcech smluvních tylo 
oprávněné osoby:niDr. Jana Holomelová, ved. zHJcázkově právru'ho odd. OTV MHMP 

2. Zho1.0\itele pří jednání s objednatelem jsnu oprávněni 7.astupovat oprávněné osoby. Oprá\1těné 
osoby 7.hotovitele: 
- ve včccch smluvních: Petr Coufal, ředitel a jednatel 
- ve věcech technick}'Ch: Petr Coufal, ředitel a jednatel 

XIV. 
U ST A N O VE N f O DORUČ OV Á N Í 

I. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručuji ua adresu objednatele nebo zhotovitele 
uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy 
některého z účastníků je povinen tento účastník neprodleně píseJtulě oznámit druhému 
účasttúkovi tuto zrněnu a to zpósobem uvedeným v tomto článku. 

2. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím 
poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li sí účastrúk :;;~sílku do deseti 
kalendářních dnů od uloŤ.ení, považuje se poslední den této lhůty za den doručeni. 

XV. 
ZVLÁŠTNj UJEDNÁNf O ZÁNIKU SMLOUV V 

l'okud by na základě urbanistické studie bylo rozhodnuto o změně provedení veřejné zakázky 
smluvtú strany se dohodly, že tato smlouva zaniká, a to s účinky ke d!Ú zániku smlouvy (s účinky 
EX NUNC). Stnmy dohodou vypořádají plnění poskytnutá zhotovitelem do dne zániku smlouvy. 

JO 



XVI. 
A U lORSKÁ PRÁV A 

1. Pokud v důsledku realí7..ace díl11 dle léto smlouvy dojde ke vzniku autorského díla ve smyslu 
zákona č. 12l/2000 Sb., autorský zákon, ve znění po;r.dějších předpisu, přechází převoditelná 
autorská práva zhotovitele, jeho .zamčstnanc\1 a subdodavatelů v níže uvedeném rozsahu na 
objednatele, a to dnem úspěšného předáJú a převzetí díla. Svolení k užití díla pro účely 
přípravy a realizace obdobných zalliek, které bude objednatel realizovat do deseti let od 
předá:ní a převzetí bezvadného díla, uděluje zhotovitel objednateli jako výhradní. 

2. Objednatel je oprávněn upravit či měnit shora popsané autorské dílo nebo jeho část takovým 
zpósobcm, který nesni:li hodnotu shora popsaného autorského díla. V nímcí posky1nuté 
licence je objednatel zejména oprávněn užít shora popsané autorské dflo: 

A. ke zpracování projektové dokumentace a provedeni díla, a to 
a) ke stavcbnimu ffzCDÍ a pro vydání stavebního povolení, 
b) pro vypracování dokumentace pro provedcru stavby, 
c) pro zhotovení dokumentace pro výběr a výběr dodavatele stavby, 
d) pro účely provedení stavby samé, a to v celku nebo v části, a pro výkon souvisejícího 

autorského dozom a dohledu, popřípadě též jiné dokumentace nezbytné pro 
provedení ~tavby jakožto rozmnoženiny autorského díla, 

e) pro uvedeni stavby do prnvozu a užívání, vypracování dokumentace skutečného 
provedeni stavby a pro kolaudací stavby, 

f) nebo dle uvá7.ení objednatele, pokud tím nebude porušen smysl a účel této smlouvy, 
B. užít autorské dílo pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace díla na veřejnosti, 

výstavách či jednotlivě u tfuúch osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči 
maketě, 

C. k poffzcní jiných rozmnoženin a napodobenin díla nezlí stavbou samou, a to trvale nebo 
dočasně jakýmikoliv pro$tředky a v jakékoliv formč s tím, žc originál grafického 
zobrazCDÍ autorského dlla je vlasttůctvím Autora, a za podmínky, že nebude takové užití v 
rozporu se smyslem a účelem této smlouvy a v rozpom s dobrými mravy. 

3. Pokud by autorská práva náležela třetím osobám, 7.ajisti zhotovitel jejich svolení k převodu 
autorských práv stejného mz~ahu a písemné vyhotovení takového svolení předá objednateli 
společně s dokončenou dokumentací. V případě uplatnění jakýchkoliv nároki't třetích osob 
vůčí objednateli z titulu porušení autorských práv, poskytne zhotovitel objednateli bezplatně 
veškerou požadovanou součinno~t a uhrddí objednateli veškeré Dáklady, vyplývajici z 
úspě~ného uplatnčnl nároků třetích osob, a to v plné výši. 

4. Zhotovitel poskytuje záka7JJÍkovi objednatele pró!vo dílo užit ve s~ném rozsahu, jako jq 
poskytuje objednateli samotnému. Zákazntk objednatele ani objednatel není povinen 
převoditelná práva vyu7.ít. 

5. Cena ~ 11řevod autorských práv (odměna autorovi) je součástí ceny díla uvedené v této 
smlouvě. 

XVII. 
ZÁ VĚREČNÁ USTAN OV E:-JÍ 

1. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny jen formou písenmých dodatků, 
které se stávají po podpisu oběma mlluvními stranami nedílnou součásti této smlouvy. 

2. Smluvni ~trany výslovně souhla.<í ~ tím, aby tato smlouva byla uvedena v Ccntrálnf evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístu1má a klo:rá obsahuje údaje o 

(\ . ll 



smluvních stranách, předmětu smlouv-y, číselné označeni této smlouvy a datum jejíbo 
podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě ncpovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník n udělují svoleru 
k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.Sml\tvJJí strany 
výslovně sjednávají, žeuveřcjnčnf této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/20 I S 
Sh., O:lvlá~tnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
regístrusmluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. 

3. Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel je podle 7.4l:ona č. 106!1999 Sb., o posk)'tování 
in1ormací, povinen poskytnout třetí osobi! iníbnnacc a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsa7.ené v této smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně po.žiulttjí. 

4. Smlouva je vyhotovena v šesti stqnopíscch s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
pět a :r.hotovitel jedno vyhotoveni. 

S. Smlouva nabývá plamosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinuostinabývú dnem 
uvcřcjnčnf v registru smluv ve smyslu zákona 340/20 I S Sb., o registru smluv. 

6. Smluvní ~t:rany prohlašují, že si tuto smlouvu řádnč přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 
jejlobsah je sro7,W)]jtelný a určitý, .7.: jim nejsou illlámy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly ncplalllost této smlouvy a že je projevem 
jejich pravé, svobodnC: a vážné vůle proslé omylu, projevellé pl'i pl11é 7pfisobílosti právně jednat, 11 

dále .7..e tato smlouva nebyla -qjednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mra"-ům a 
veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají skutečno~1í, co;< v!c níže stvrzuji svýnú podpisy. 

7. Na zitkladě wmeJ<ení Rady bl.m. Prahy č. 2468 ze dne 11.10. 2016 uzavření této smlouvy 
nepodléhá schválení Rady hl.m. Prahy a je zcela v kompetenci ředitele odboru. 

Přilohy: 
1. Specifikace předmětu plnění 
2. Ceník planognúických prací (přiloží zhotovitel di/a) 
3. Specifikace činností vykonávaných v rámci plnčnf přcdmčtu smlouvy 
4. Situace 

OJUEDNATEJ, 

Podpis: __ _ 

Jméno: .lng. Mertin Vlk 

Funkce: ředitel OTV MHMP 

Datum: 2 5 -OS- 2017 

I~ 

ZHOTOVITEL 

PRO-CONSULT s.r.o. 

Podpis: ____ _ 

Jméno: Petr Coufal 

Funkce: ředitel a jednatel společnosti 

Datum: 

12 



• 

Příloha č.l 

SPECII<'lKACE l'ŘI.:OMĚTU PLI\"Ěl\'Í 

1. Dokumentau pro zadání stavby (DZS) 

Dokumentace pro zadání stuvby je dokumentace, která určuje stavbu do teclmitkých, 
ckunomickýcb a architektonických podrobn~tí, které jednoznačné vymezují předmět 
veřejné zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně-technické, technologické, dispoziěni a 
provu.mí vlastnosti a jakost a množňuje vyhotovit komplexní výkaz výměr tj. du úrovně 
dokumentace pro provádt!ni stavby. 

Dokumentace pro zadání stavby musí obsahovat technické specifikace (Zvlášn1i technické 
kvalitatÍV!Ú podmínky stavby - Z-TKP), kt(lfé představuji technické charakteristiky pracl a 
materiálů, které mají být použity při provádění stavby. Tytn musí být popsané objektivním 
způsobem, který zajišťuje užiti za účelem, který je objednatelem zamýšlen. Technické specifikace 
nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo 
vytvářely překážky pro mezinárodní obchod. 

Technické specifikace musí být stanoveny odkazem na: 

a) české technické normy (§4 zákona č.22/1997 Sb., ve :mění pozděj~ích předpisů), 
b) evropské normy, 
c) enopská technická !;Chválení (technické požadavky na stavební výrobky ozmtčované 

CE), 
d) technické specifikace zv~jněné v Ústředním včstnfku Evropské unie, 
e) stavební technická osvědčení (§3 nařízeJÚ vlády č.163/2002 Sb., kterým se stanoví 

technické požadavky na stavební výrobky), 
f) technické specifiknce obsn7.ené v jiných veřejně přístupných dokumentech, 

uplatňovaných běžně v odborné technické praxi. 

Dokwnentace nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, ná;o:vy nebo jména a 
přfjmcnf, specifická označení výrobků a služeb, která platí pro určitého podnikatele nebo jeho 
org-dnizační slo7.ku za příZllllČ!lé, patenty na vynálezy, užitné vzory, prómyslové vzory, ochmruté 
známky nebo označení původu. 

Zhotovitel dále zpracuje soupis prací s podrobným popisem po7.adovaných standardů. Soupis 
pracJ musí být rozpracován podrobně do jednotlivých hlavnfch položek, tzn. že v uváděném 
kompletu pru řemeslo je nutné specifikovat jednotlivé položky. Soupis praci musi být zpracován 
ve dvojím provedení, a to s a bez členění na jednotlivé správce, kterým xe hudou jednotlivé části 
zhotoveného díla. 

Zhotovitel plně odpovídá za úplnost zpracováni soupisu prací a položkového rozpočtu. 

Zhotovitel dále 7.pracuje hannonogrum prací s ná?.orem na čeJpání R."' do let (pro nárokování 
finaučních prostředků do rozpočtu hl.m. Prahy). 

Výka:r. výměr musí být zpracován ve formátu *.doc nebo *.docx, resp. ve fo1mátu *:xls dle 
datového předpisu * .xlsx v provedení rozpisek a lcxlii bez identifikace zpracovatele dokumentace 
pro výběr zhotovitele díla. 

13 



Zhotovitel dále zpracuje kvalifikovaný odborný odhad investičních nákladů stavby forntou 
zpracování položkového rozpočtu, u jednotlivých položek bude uvedena jednotková cena 
příslušné polo7.ky, počet jednotek v položce, množství a celková cena za položku. 

Dokumentace pro výběr zhotovitele bude zpracována a odeV7..dána v místě sídla objednatele 
v počtu vyhotovení: 

Čistopis DZS včetně Z-TKP 6x 

:í'.hotovitcl vypracuje ve~kerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou :1 jinou dokumentaci s 
využitím vÝ}Jočetni techniky v elektronické ( digitální ) podobě, která bude (ve formám .doc(x), 
.dwg, .xml) odevzdána objednateli v jednom vyhotoveni. 

2. Autorský dozor 

Zhotovitel zahe7.peči prováděni autorského dohledu (dozoru) v rozsahu podle p1iloby č.2 poslední 
aktualizace sazebnlku UNlKA 20xx·20xx a I. čtvrtlcti roku 20xx pro na>Thování cen 
projektových prací a inženýrských činností. 
J>ři provádění autorského dozoru je zhotovitel povinen činit zejména tyto úkony: 

• 7.abezpečovat soulad símačních nebo vytyčovacích výkresU stavebních pozemních a 
inženýrských objektů 8 celkovou ~ílu21CÍ stavby (zastavovacím plánem) projektu DSP, 

• ověřovat soulad prováděcích projektů zabezpečovaných zhotoviteli staveb se schválen}m 
projektem DSP ověřeným stavebním L'lřadem ve stavebním fizcni; na\>rhovat objedn~teli 
opatňmí, ;r,jistHi odchylky prováděcích projelc:tů od !;Chváleného projektu DSP 

• účastnit se předání staveniště zhotovitelům stavby, 
• zajistit dodr.lení pr~jektu DSP a DZS s příhi~Ídnutím k podmínkám stanoveným stavebním 

povolením a poskytovat objednateli vysvětlení potřebná pro plynulost stavby, 
• posuzovat návrhy :;;hotovilelů ~tavby na odchylky a změny v prováděcích pr<~ektech, 

dávat k ním stanovisko a účastnit se jejich projednávání s objednatelem, 
• sledovat posmp výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby, 
• účastnit se kontrolních dnů stavby, 
• účPStnít se odevzdání a převzetí stavby nebo její ucelené části včetně komplexruho 

vyzkoušeni, 
• úč~stnit se 7.kušebního provozu a kolaudačního ří:r.ení a poskytovat přitom potřebné 

vysvětlení a spolupráci. 

Prováděni autorského dozoru, jehož součástí je i autorský dohled. 

14 



• 

CENfK PLANOGRAFICKÝCH ·pnAcf 

A4 černobíle texty 
A4 plnobarc..,uč texty 

1 ,80Kč 

16,00 Kč 

IS 

Pffloha č. Z 



• 

• 
PHioha ě. 3 

SPE.CIFIKACE 
ěbmostí vykonávaných v rámci plnění předmětu smlouvy 

1. Koonlínnce zajištěni majetkoprávních podkladů pro Stavbu 
a výkupy ncmovitostf, jt;jích projednání, popřípadě vyvlastnění, návrh na převod 
nemovítostf a vklad do kata.~tru nemovitostí. 

2. Zal.JezptlČení fimkce odpovědného geodeta investora ve fázi pl"ípravy Stavby. Koordinace 
architektů, inženýrů a poradců za účelem vypracování potřebných podkladů. 

3. Zajištění vypracování dokumentace ke slavehnfnm řf7.enf 
a pr<1jednání projektové dokumeotace s dotčenými orgány státní správy, účastníky řízení a 
jinými oprávněnými osobami za účelem zahájeni stavebního řízení. 

4. Vypracování a podání žádosti o stavební povolení, včetně :?.ajištěnl všech požadovaných 
náležitostí a účasti v lom to Hzenl až do právní moci stavebruho povolení. 

~. Splnění po<b!Únek stavebního povolení. 
6. Zhotovitel je odpovědný za kontrolu souludu dokumentace pro provádční stavby (DPS) 

s dokumentací pro zadání stavby (DZS). O souladu zbolovitelvyhotovi jím podepsaný 
zápis, který doručl objednateli. Zhotovitel je rovněž povinen kontrolovat, i.e DZS je 
v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., v platném znční. 

7. Koordinace funkce odpovědného geodeta. 
s. Zaznamenáni veškerých skutečností získaných na základě této smlouvy v elektronické 

podobě ve formátu *.xlsx. 
9. Obstaráváni dalších inženýrských činností nezbytných pro řádné splněni předmětu 

smlouvy dle pokynů příkazce. 
10. Výkon činnosti cenového mauažera a vedoucího projektu pro Objednatele. 

16 



• 
Příloha č. 4 

Situace- Stavbě č. 0204 TV Nebu§ice, etapa 0015 U Pohádky 

.. .._,./ ... <&j: ~ ... VtZ~""' 

~ .. ~.., ;.~··< , ,. ~ 

NEBU~JCE ~~ ,, 
t 

;~. ., 
' 

, .. 'IBI~wlltetll 

... :P; 
~-: .tf '· 

"'<i? 
.~ vOflrlt~ 

\, .,.~~ l ' ":o 

~ 

: .. ~-1( 

-' 
~ 

<'· 

\ 
s 
1\ ~lll#<'ěP 
~· • 

.?.()"'~ 

t:o<'l~""'-' 

.... Jl<~w 

l ~Uil"'"r~ 

<' 
• t~..vJ.~e \ 'ii 

" ~."., 

\ 
,ti" 

o~-$~t~ ·.' ""' 
1- ~ POJa lllijo 

t . . "t~o~o~ p~ \t~IIY"'~. ' M\ ~ 9 
~ ·" ., 

17 


